
Erhöhung der Benutzungsgebühren in den Kindertagesstätten

zum 01.09.2024 um 7,5% 

Ü3- Bereich (Kinder ab 3 Jahre)
Benutzungsgebühren pro Monat 

158,00 € 170,00 € 126,00 € 135,00 € 95,00 € 102,00 € 64,00 € 69,00 €

seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024

Differenz 

U3-Bereich (Kinder bis 3 Jahre)
Benutzungsgebühren pro Monat 

409,00 € 440,00 € 330,00 € 355,00 € 251,00 € 270,00 € 165,00 € 177,00 €

seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024

Differenz 

Jede weitere zusätzliche Betreuungsstunde pro Woche (Monatsgebühr)

20,00 € 22,00 € 16,60 € 18,00 € 13,00 € 14,00 € 8,20 € 9,00 €

seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024 seit 01.09.2023 ab 01.09.2024

Differenz 

Kind aus Familien mit 1 Kind Kind aus Familien mit 2 Kindern Kind aus Familien mit 3 Kindern Kind aus Familien mit 4 und mehr 

Kindern 

12,00 € 9,00 € 7,00 € 5,00 €

Kind aus Familien mit 2 Kindern Kind aus Familien mit 3 Kindern Kind aus Familien mit 4 und mehr 

Kindern 

30 Stunden 

Kind aus Familien mit 1 Kind Kind aus Familien mit 2 Kindern Kind aus Familien mit 3 Kindern Kind aus Familien mit 4 und mehr 

Kindern 

30 Stunden 

1 Stunde 

2,00 € 1,40 € 1,00 € 0,80 €

31,00 € 25,00 € 19,00 € 12,00 €

Kind aus Familien mit 1 Kind 


